
SEVILLA TORRES MAURO OMAR
29.02 kW 31 de Octubre de 2025

PDBT 186191200965

8,242 kWh prom. $ 41,339

45 8,822 kWh $68

99.84 % BIMESTRE $ 41,271

$248,032.00 MXN $408.00 MXN $247,624.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.0 AÑOS 645 W 45 126 m 2 49.8 %



Propuesta 1 31 de Octubre de 2025 15 de Noviembre de 2025

20250020

SEVILLA TORRES MAURO OMAR  

45 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

1 Inversor Huawei SUN2000-36KTL-M3 Trifásico

1 MATERIAL ELECTRICO

45 ESTRUCTURA Y MONTAJE DE ALUMINIO

45 INSTALACION DE PANELES SOLARES E INVERSOR

1 TRAMITES CFE EMPRESARIAL

Subtotal $ 428,600.00

IVA $ 68,576.00

TOTAL (MXN) $ 497,176.00

3141001397 misolarmzo@gmail.com https://www.facebook.com/profile.php?id=61581233841455



1 $ 248,032.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 247,624.00 $ 247,624.00 $ -249,552.00

2 $ 252,992.64 $ 416.16 $ 0.00 $ 252,576.48 $ 252,576.48 $ 3,024.48

3 $ 258,052.49 $ 424.48 $ 0.00 $ 257,628.01 $ 257,628.01 $ 260,652.49

4 $ 263,213.54 $ 432.97 $ 0.00 $ 262,780.57 $ 262,780.57 $ 523,433.06

5 $ 268,477.81 $ 441.63 $ 0.00 $ 268,036.18 $ 268,036.18 $ 791,469.24

6 $ 273,847.37 $ 450.46 $ 0.00 $ 273,396.90 $ 273,396.90 $ 1,064,866.15

7 $ 279,324.32 $ 459.47 $ 0.00 $ 278,864.84 $ 278,864.84 $ 1,343,730.99

8 $ 284,910.80 $ 468.66 $ 0.00 $ 284,442.14 $ 284,442.14 $ 1,628,173.13

9 $ 290,609.02 $ 478.04 $ 0.00 $ 290,130.98 $ 290,130.98 $ 1,918,304.11

10 $ 296,421.20 $ 487.60 $ 0.00 $ 295,933.60 $ 295,933.60 $ 2,214,237.71

11 $ 302,349.62 $ 497.35 $ 0.00 $ 301,852.27 $ 301,852.27 $ 2,516,089.99

12 $ 308,396.62 $ 507.30 $ 0.00 $ 307,889.32 $ 307,889.32 $ 2,823,979.31

13 $ 314,564.55 $ 517.44 $ 0.00 $ 314,047.11 $ 314,047.11 $ 3,138,026.41

14 $ 320,855.84 $ 527.79 $ 0.00 $ 320,328.05 $ 320,328.05 $ 3,458,354.46

15 $ 327,272.96 $ 538.35 $ 0.00 $ 326,734.61 $ 326,734.61 $ 3,785,089.07

16 $ 333,818.42 $ 549.11 $ 0.00 $ 333,269.30 $ 333,269.30 $ 4,118,358.37

17 $ 340,494.78 $ 560.10 $ 0.00 $ 339,934.69 $ 339,934.69 $ 4,458,293.06

18 $ 347,304.68 $ 571.30 $ 0.00 $ 346,733.38 $ 346,733.38 $ 4,805,026.44

19 $ 354,250.77 $ 582.72 $ 0.00 $ 353,668.05 $ 353,668.05 $ 5,158,694.49

20 $ 361,335.79 $ 594.38 $ 0.00 $ 360,741.41 $ 360,741.41 $ 5,519,435.90

21 $ 368,562.50 $ 606.27 $ 0.00 $ 367,956.24 $ 367,956.24 $ 5,887,392.14

22 $ 375,933.75 $ 618.39 $ 0.00 $ 375,315.36 $ 375,315.36 $ 6,262,707.50

23 $ 383,452.43 $ 630.76 $ 0.00 $ 382,821.67 $ 382,821.67 $ 6,645,529.17

24 $ 391,121.48 $ 643.37 $ 0.00 $ 390,478.10 $ 390,478.10 $ 7,036,007.27

25 $ 398,943.91 $ 656.24 $ 0.00 $ 398,287.67 $ 398,287.67 $ 7,434,294.94

Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 10,280.3 8,224.8 7,390.7 8,662.6 9,004.3 10,081.4

Consumo actual 8,319.0 8,569.0 8,536.0 8,451.0 8,175.0 7,400.0

Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.


